
№ 21 (235) от 27 июня 2025  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 

Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  

633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

ВЕСТНИК 
ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«Официальный вестник Муниципального образования Чернореченского сельсовета» 

www.cher.nso.ru 

Официальная информация администрации 

Чернореченского сельсовета 2-4 стр. 

Официальная информация Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета 1 стр. 

Официальная информация администрации Чернореченского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(шестого созыва) 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Пятьдесят девятой внеочередной сессии 

п.  Чернореченский 

 

24.06.2025 г.                                                                                                № 200 

 

 

О назначении выборов депутатов Совета  

депутатов Чернореченского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской  

области седьмого созыва 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 

Закона Новосибирской области от 7 декабря 2006 года № 58-ОЗ «О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Новосибирской области», статьей 8 Устава сельского 

поселения Чернореченского сельсовета Искитимского муниципального 

района Новосибирской области, Совет депутатов Чернореченского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области седьмого созыва на 14 сентября 2025 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании  

«Вестник Чернореченского сельсовета»  не позднее чем через пять дней со 

дня его принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

  

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Пятьдесят девятой внеочередной сессии 

п.  Чернореченский 

 

24.06.2025 г.                                                                                                № 201 

 

 

О  внесении изменений в Решение Совета 

депутатов Чернореченского  сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  

от 17.06.2021 № 32" Об утверждении положения  

о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных  проектов, а 

также проведения их конкурсного отбора " 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. N 33-

ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти", Совет депутатов  Чернореченского  сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести   в  решение Совета депутатов Чернореченского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 17.06.2025 № 

32 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, 

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их 

конкурсного отбора» следующие изменения: 

1.1. В Положении о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения, инициативных проектов, а также проведения их 

конкурсного отбора: 

1.1.1.  В подпункте   2.1. пункта 2 слова "шестнадцатилетнего 

возраста" заменить на слова "восемнадцатилетнего возраста". 

1.1.2. В подпункте   5.3. пункта 5 слова "шестнадцатилетнего 

возраста" заменить на слова "восемнадцатилетнего возраста". 

2. Опубликовать настоящее  решение  в периодическом 

печатном издании Вестник Чернореченского сельсовета   и разместить 

на официальном сайте Чернореченского  сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после   его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Чернореченского 

сельсовета 

 

_____________Л.Г. Соболева 

Председатель Совета  депутатов 

Чернореченского сельсовета 

 

_______________ Н.А. Шпак 

 

Глава Чернореченского 

сельсовета 

 

_____________Л.Г. Соболева 

Председатель Совета  депутатов 

Чернореченского сельсовета 

 

_______________ Н.А. Шпак 

 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru
http://www.cher.nso.ru/


2 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                      № 21 (235) от 27 июня 2025  года 

 

Продолжение >>> 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2025 № 66   

п. Чернореченский 

 

О выделении специальных мест  

для размещения печатных  

агитационных материалов 

 

 

На основании положений Федерального закона от 12.06.2002 года 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от 

06.10.2003г. №131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Закона Новосибирской области  

от 15 февраля 2007 г. N 87-ОЗ 

"О выборах депутатов Законодательного собрания Новосибирской 

области", администрация Чернореченского сельсовета  Искитимского 

района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить на период проведения предвыборной агитации по   

выборам   депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области 

восьмого созыва,  назначенных на 14 сентября 2025 года,  на территории 

каждого избирательного участка специальные места (специальное место) 

для размещения печатных агитационных материалов установив, что 

зарегистрированным кандидатам на определенных настоящим 

постановлением местах для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов выделяется равная площадь  (приложение №1). 

2. Направить настоящее постановление в территориальную 

избирательную комиссию Искитимского  района Новосибирской области.  

3. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник 

Чернореченского сельсовета», а также разместить на официальном сайте 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области в сети "Интернет". 

4. Контроль за  исполнением постановления  возложить на главу 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области Соболеву Л. Г. 

 

Глава Чернореченского сельсовета                                            Л.Г. Соболева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                       

                                                                                       Приложение №1 

к постановлению администрации 

Чернореченского сельсовета 

Искитимского района                  

Новосибирской области 

от 27.06.2025г. № 66 

 

СПИСОК 

специальных мест (специальное место) для размещения печатных 

агитационных материалов на территории избирательных участков 

Чернореченского сельсовета  Искитимского района Новосибирской 

области на период подготовки и проведения   выборов депутатов 

Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, 

назначенных на 14.09.2025года 

 

№  

Номер 

избира

тельно

го 

участка 

Местонахождение участков 

Места для 

размещения 

печатных 

агитационных 

материалов 

1 2 
3 4 

1 

261 

 

П. Чернореченский, ул. 

Советская, 10 

Магазин «Бердский» 

2 

П. Чернореченский, ул. 

Кооперативная, 5 

Здание ФАПа п. 

Чернореченский 

3 
П. Чернореченский, 

ул.Тепличная, 14а 

Магазин «Русь» 

4 262 
П. Рощинский, ул. Рощинская, 19 ИП Малова магазин 

«Рощинский» 

5 

263 

П. Рябчинка, ул. Горная, 7 Здание ФАПа п. 

Рябчинка 

6 
П. Рябчинка, ул. Гагарина, 11 Магазин ИП 

Кузнецова 

7 

264 

П. Александровский, ул. 

Тимирязева, 38 

Здание магазина ИП 

Теменева 

8 
П. Александровский, ул. 

Достоевского 7/1 

Здание ФАПа п. 

Александровский 

9 

265 

П. Койниха, ул. Пушкина, 10а Здание ФАПа п. 

Койниха 

10 
П. Койниха, ул. 

Коммунистическая, 18 

Магазин  ИП 

Чечкина Т.А. 

11 

266 

С. Старый Искитим, ул. 

Сибирская, 33 

Здание ФАПа с. 

Старый Искитим 

12 
С. Старый Искитим пер. 

Солнечный, 1 

Магазин «Продукты» 

 

http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/
http://internet.garant.ru/#/document/7222692/paragraph/3/doclist/0/selflink/0/context/%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0/


№ 21 (235) от 27 июня 2025  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 

Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  

633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО 

ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории 

кадастровых кварталов (территориях нескольких смежных кадастровых кварталов): 

субъект Российской Федерации Новосибирская область , 

муниципальное образование Искитимский район , 

населенный пункт п. Чернореченский , 

 

54:07:040501, 54:07:040502, 54:07:040503, 54:07:040504, 54:07:040505, 54:07:040506, 

54:07:040507, 54:07:040508, 54:07:040509, 54:07:040511, 54:07:040512, 54:07:040513, 

54:07:040514, 54:07:040516, 54:07:040518, 54:07:040519, 54:07:040520, 54:07:040521, 

54:07:040522, 54:07:040523,   

 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой 

выполняются комплексные кадастровые работы) 
 

   

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом 

от « 31 » марта  2025 г. № 0151300021525000004 выполняются комплексные 

кадастровые работы. 

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-

плана территории, с которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной 

комиссии: 

 Новосибирская область, Искитимский район, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2 «б»  

 (Адрес работы согласительной комиссии)  

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

 

 

администрация Искитимского района  

Новосибирской области  https://iskitimr.nso.ru ; 

 (Наименование заказчика комплексных 

 кадастровых работ) 
 (Адрес сайта)  

 

 Департамент имущества и земельных отношений 

Новосибирской области  https://dizo.nso.ru ; 

 (Наименование исполнительного органа государственной 

власти субъекта Российской Федерации, на территории 

которого проводятся комплексные кадастровые работы) 

 (Адрес сайта)  

 

Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра 

и картографии по Новосибирской области  http://rosreestr.gov.ru . 

 (Наименование органа кадастрового учета)  (Адрес сайта)  

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 

земельных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на 

территории кадастровых кварталов: 

 

54:07:040501, 54:07:040502, 54:07:040503, 54:07:040504, 54:07:040505, 54:07:040506, 

54:07:040507, 54:07:040508, 54:07:040509, 54:07:040511, 54:07:040512, 54:07:040513, 

54:07:040514, 54:07:040516, 54:07:040518, 54:07:040519, 54:07:040520, 54:07:040521, 

54:07:040522, 54:07:040523  

состоится по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, п. Чернореченксий, ул. 

Школьная, 2 «б»   

 « 15 » июля  2025 г. в 14 часов 30 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на 

соответствующий земельный участок. 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru
https://app.rts-tender.ru/customer/lk/App504/#/Auction20/View/106769944


4 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                      № 21 (235) от 27 июня 2025  года 

 

Продолжение >>> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, 

содержащегося в проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную 

комиссию в письменной форме в период 

с « 24 » июня  2025 г. по « 14 » июля  2025 г. и 

с « 16 » июля  2025 г. по « 20 » августа  2025 г. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального 

закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и 

включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя 

и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты 

правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин 

его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного 

участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с 

проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии 

документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой 

земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на 

такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение 

границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков 

считается согласованным. 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
	от 27.06.2025г. № 66

